Qui sacras reliquias furatus est; illis restitutis septem carinas jejunabit.

Pecuniam ecclesiasticam furatus quadruplum reddet; si quid item de ministerio ecclesiae aliquo modo surripuerit, pœnitens erit annos septem.

Si quis vel ecclesiasticas oblationes rapuerit, vel rapiensibus consenserit; quadruplum restituet, et canonice pœnitens erit.

Sacrilegus rerumve ecclesiasticarum invasor uno anno extraecclesiam Dei maneat: secundo anno pro foribus ecclesiae sine communione maneat: tertio anno in ecclesia inter audientes sit sine oblatione, carne vinoque abstineat, præterquam in Pascha et die Natali: quarto anno, si fructuosus trienio pœnitentie fructus extiterit, communioni fidelium restituatur, ea lege, ut espondeat se in posterum tale quidquam non commisurum; præterea sine esu carnis et potatione vini usque ad septennium pœnitens permanebit.

Qui ecclesiam incenderit, illam restituet, pœnitentiam aget annos quindecim, et pretium det pauperibus: itidem qui incendio consenserit.

Si quis malo studio, vel odio, vel ulciscendæ injuriaæ causa incendium commiserit, committive jusserit, curaverit aut incendiario auxilium vel consilium scienter dederit, excommunicabitur; si mortuus erit, christiana sepultura carebit, nec vero absolvetur, nisi damnum pro facultatibus resarciverit, juretque se in posterum tale fascinus numquam admissurum. Pœnitentia præterea hæc ei constituetur, ut Hierosolymis aut in Hispania in servitio Dei totum annum permaneat.

Si quis sepulchrum violaverit; pœnitens erit annos septem, e quibus tres in pane et aqua.

Qui sepulchrum infregerit, ut defuncti sepulti vestimenta suraretur; pœnitens erit annos duos per legitimas ferias.

Qui de oblationibus, quæ ecclesiis factæ sunt, aliquid retinuerit; pœnitens erit dies quadraginta in pane et aqua.

Qui decimam sibi retinuerit, aut dare neglexerit; quadruplum restituet, et pœnitentiam aget dies viginti in pane et aqua.

Qui hospitalis domus administrator aliquid de administratione subtraxerit; restituet quod abstulit, pœnitensque erit annos tres.

Qui pauperem oppresserit, ejusque bona abstulerit; reddit ei suum, et pœnitens erit dies triginta in pane et aqua.

Clericus furtum capitale faciens septenni pœnitentiam explebit, laicus quinquennii, et quod furatus est reddat.

Si quis per necessitatem cibum vel vestem furatus sit; in pœnitentia erit hebdomadas tres; si reddiderit, jejunare non cogitur.

Qui fregerit noctu alicujus domum, aut aliquid auferet; pretium reddit, et pœnitentiam aget annum in pane et aqua; si non reddit, annos duos.